АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
11.04.2014г.
                    №  256                                          г. Миллерово
Об окончании отопительного периода 2013 – 2014гг.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", Федеральным законом от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», прогнозом Северо-Кавказского Гидрометцентра о повышении температуры наружного воздуха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласно пункту 5 раздела 2 "Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" если собственниками помещений в многоквартирном доме или собственниками жилых домов, тепловая энергия для нужд которых подается во внутридомовые инженерные системы по централизованным сетям инженерно-технического обеспечения, а также если при отсутствии централизованного теплоснабжения производство и предоставление исполнителем коммунальной услуги по отоплению осуществляется с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, не установлена дата окончания отопительного сезона, завершить отопительный период 2013 – 2014 годов для жилых, общественных зданий, дошкольных, школьных, медицинских учреждений    с   наступлением устойчивых (в течение 5 суток подряд)  среднесуточных температур наружного воздуха свыше +8° С.

При отсутствии заявок от руководителей дошкольных, школьных и медицинских учреждений отключение объектов социальной сферы от источников теплоснабжения осуществлять в последнюю очередь.

2. Отделу муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения обеспечить информирование жителей города об окончании отопительного периода.

3. Контроль за выполнением данного постановления возлагается на Заместителя главы Администрации Миллеровского городского поселения А.И. Чередниченко.

Глава Миллеровского

городского поселения                                                                       В.С. Макаренко